
ж
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
“Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных” 

(ГБНОУ “СПБ ГДТЮ”)

ПРИКАЗ

п
03.09.2025 № 2497-ОД

Г о работе Совета по питанию в Аничковом лицее 
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Положением о Совете по питанию ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 
утвержденным приказом от 26.11.2019 № 2620, в целях осуществления контроля 
качества питания обучающихся и обеспечения безопасности обучающихся 
при организации питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Совет по питанию в Аничковом лицее на 2025-2026 учебный год 
в следующем составе:

- Ищенко Е.А., заместитель генерального директора по образовательной 
деятельности;

- Трубицын Н.Ф., директор Аничкова лицея;
- Кан А.Я., социальный педагог, ответственный за организацию питания 

Аничкова лицея;
- Нарожная И.В., экономист ПЭС;
- Бабич Е.Н., представитель родительской общественности Аничкова лицея;
- Фёдорова Юлиана, учащаяся 11 «В» класса Аничкова лицея.

2. Утвердить план работы Совета по питанию на 2025-2026 учебный год 
в соответствии с приложением к данному приказу.

3. Директору Аничкова лицея Трубицыну Н.Ф. обеспечить доведение 
информации о Совете по питанию до учащихся и родительской общественности 
и размещение на сайте в разделе «Питание обучающихся».

Генеральный директор М.Р. Kajb'HOBa

заказ , тираж^^^^ экз



Приложение к приказу ГБНОУ 
«СПБ ГДТЮ» 
от 03.09.2025 № 2497-ОД

План работы
Совета по питанию Аничкова лицея 

на 2025-2026 учебный год
№
п/п Мероприятия Сроки Ответственные

1 Планирование работы Совета по питанию на 
учебный год Август 2025 г. Члены Совета

по питанию
2 Утверждение состава и плана работы Совета по 

питанию 03.09.2025 Члены Совета
по питанию

3 Выявление учащихся, нуждающихся в
организации лечебного (диетического) питания

В течение 
2025/2026 

учебного года

Члены Совета
по питанию

4 Контроль за выполнением гигиенических 
требований к содержанию помещений, 
оборудования, инвентаря, посуды; соблюдением 
персоналом правил производственной санитарии, 
а также сроков годности (хранения) и условий 
хранения пищевых продуктов и 
продовольственного сырья

В течение 
2025/2026 

учебного года

Члены Совета
по питанию

5 Изучение обучающимися лицея теоретических и 
практических основ правильного питания в 
рамках общеобразовательных предметов
(биология, химия, ОБЗР и др.)

В течение 
2025/2026 

учебного года

Учителя-
предметники

6 Проведение тематических классных часов по 
вопросам формирования культуры здорового 
питания

В течение 
2025/2026 

учебного года

Классные
руководители

7 Обновление информации о питании на сайте 
школы

По мере 
необходимости

Председатель 
Совета по 
питанию, 

социальный 
педагог, 

редактор сайта
8 Контроль организации питания учащихся, 

которым предоставлена дополнительная мера 
социальной поддержки по обеспечению питанием

В течение 
2025/2026 

учебного года

Социальный 
педагог, члены 

Совета по
питанию

9 Контроль организации питания обучающихся 
Аничкова лицея по адресу: Невский пр., 39Д

Каждую учебную 
четверть

Члены Совета
по питанию

10 Контроль организации питания обучающихся 
Аничкова лицея по адресу: Графский пер., д.1

Каждую учебную 
четверть

Члены Совета
по питанию

11 Заседания Совета по питанию По мере 
необходимости

Члены Совета 
по питанию

12 Подведение итогов работы Совета по питанию Май 2026 г. Члены Совета
по питанию

Директор Аничкова лицея Н.Ф. Трубицын


		2025-10-10T14:55:58+0300
	 Катунова Мария Ренгольдовна
	I am the author of this document




